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CAMBIO

Guatemala, 15 de marzo de 2023.

Licda.

Diana Paola Palencia G6mez

Jefa de la Unidad Especializada de Control y Fiscalizacion
de las Finanzas de los Partidos Politicos

Tribunal Supremo Electoral

Licda. Palencia
Me dirijo a usted para hacer entrega del Balance de Apertura, correspondiente al
22 de septiembre de 2022, de la Organizacién Politica -CAMBIO-.

Sin otro particular, mas que agradeciendo su amable atencion.

Atentamente,

Edwin Eguardo Flores Pérez

Secretario General Nacional
Partido Politico CAMBIO
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BALANCE DE APERTURA
AL 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022
PARTIDO POLITICO CAMBIO
(Cifras expresadas en Quetzales)

Activo

Activo Corriente

Caja y Bancos

Caja

Total Activo Corriente

Activo No Corriente
Propiedad Planta y Equipo
Mobiliario y equipo

Equipo de computo

Total Activo no Corriente

Total Activo

PASIVO
Pasivo Corriente
Total Pasivo Corriente

Pasivo no Corriente
Total Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Patrimonio partidario
Total Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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NIT: 115962204

5,000.00
5,000.00

5,000.00

112,279.00
91,975.00
20,304.00

112,279.00

117,279.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

117,279.00
117,279.00

117,279.00

117,279.00

El infrascrito perito contador registrado en la Superintendencia de Administracién Tributaria -SAT-
bajo el No. 1785912-3, CERTIFICA: Que el presente Balance de Apertura de la Organizacion
Politica CAMBIO, demuestra razonablemente su situacién financiera al 22 de septiembre de 2022.

Guatemala, 22 de septiembre del 2022
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Jorge Mario Martinez Hernandez
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Secretario de Finanzas
Carmen Patricia Brooks Oscal

Secretario General Nacional
Edwin Eduardo Flores Pérez
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