Ing gradula





Guatemala, 15 de marzo de 2023.

GENERAL

Licda.

Diana Paola Palencia Gómez Jefa de la Unidad Especializada de Control y Fiscalización de las Finanzas de los Partidos Políticos Tribunal Supremo Electoral

Licda, Palencia

Me dirijo a usted para hacer entrega del Balance de Apertura, correspondiente al 22 de septiembre de 2022, de la Organización Política -CAMBIO-.

Sin otro particular, más que agradeciendo su amable atención.

Atentamente,

Edwin Eduardo Flores Pérez Secretario General Nacional Partido Político CAMBIO

BALANCE DE APERTURA AL 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022 PARTIDO POLITICO CAMBIO (Cifras expresadas en Quetzales)

NIT: 115962204

Activo Activo Corriente Caja y Bancos Caja Total Activo Corriente	5,000.00	5,000.00
Activo No Corriente Propiedad Planta y Equipo Mobiliario y equipo Equipo de computo Total Activo no Corriente	91,975.00 20,304.00	112,279.00
Total Activo		117,279.00
PASIVO Pasivo Corriente Total Pasivo Corriente	:	0.00
Pasivo no Corriente Total Pasivo no Corriente		0.00
TOTAL PASIVO	,	0.00
PATRIMONIO Patrimonio partidario Total Patrimonio	117,279.00	117,279.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		117,279.00

El infrascrito perito contador registrado en la Superintendencia de Administración Tributaria -SAT-bajo el No. 1785912-3, **CERTIFICA:** Que el presente Balance de Apertura de la Organización Política CAMBIO, demuestra razonablemente su situación financiera al 22 de septiembre de 2022.

SECRETARIO

GENERAL

Ejecutivo M2

Martin David Hernandez , Frivez PERITO CONTA OR REGISTRO No 176-912-3

Realizado por

Contador General Marron David Hernández Juárez Certificado por:

Secretario de Finanzas Carmen Patricia Brooks Oscal

AESPONSABLE DE CAMBIO

Revisado por:

Responsable del Órgano de Fiscalización financiera Jorge Mario Martínez Hernández Aprobado por:

Secretario General Nacional Edwin Eduardo Flores Pérez

